
 Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Blansko, příspěvková organizace  

 

 

Specifická a odborná témata 

pro 3. část ústní zkoušky z RUSKÉHO JAZYKA 

školní rok 2019/2020 

Předmět: RUSKÝ JAZYK 

Obor (kód, název):  78-42-M/02 Ekonomické lyceum  

63-41-M/02 Obchodní akademie 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

1. Rusko  

• základní geografické, ekonomické, kulturní a historické reálie země 

• hlavní město a další velká města 

• systém vzdělávání 

• kultura a literatura 

• významné osobnosti, jejich díla a úspěchy 

• národní kuchyně, typická jídla 

• zvyky, svátky, tradice, významné dny 

• životní styl, doprava, bydlení, nakupování 

• turismus a zajímavá místa, cestovní ruch 
2. Česká republika  

• základní geografické, ekonomické, kulturní a historické reálie země  

• hlavní město a další velká města 

• systém vzdělávání 

• kultura a literatura, oblíbená četba 

• významné osobnosti, jejich díla a úspěchy 

• národní kuchyně, typická jídla 

• zvyky, svátky, tradice, významné dny 

• životní styl, doprava, bydlení, nakupování 

• hromadné sdělovací prostředky a média 

• turismus a zajímavá místa, cestovní ruch 

• náš region, naše město, moje bydliště 
3. Příprava na povolání 

• naše škola a obor, který studuji 

• praxe 

• maturita a ukončení studia na SŠ 
 

Dne: 30.9.2019 

Vypracovala: Mgr. Soňa Vojáčková, vedoucí Předmětové komise 2. cizích jazyků 

 


